
Podzim 2022Podzim 2022

Ill
us

tra
tio

ns
 ©

 Iv
on

a 
Kn

ec
ht

lo
váDvě soutěže 

o ceny



Ahoj děti,

jmenuju se Ivana Peroutková a píšu pro vás knížky. 
Možná někdo znáte mou sérii o holčičce Aničce ne-
bo o Valentýnce, která si vymýšlí různé hry. Mohly 
jste číst Případy malého detektiva, kde Frantík 
s kamarády vyřeší lecjaké záhady. Taky jsem na-
psala třeba Strašidelné prázdniny, Kristián a ko-
cour Teo, Ztracený šíp… Ty knížky jsou plné dobro-
družství i legrace. Ovšem to nejdůležitější je – aspoň 
já si to myslím, aby vás čtení opravdu bavilo. A teď 
zkuste přemýšlet! Čím to je, že se od některé knížky 
nemůžete odtrhnout a nejradši byste si ji hned pře-
četly celou? Odpověď je těžká, a přitom vlastně 
jednoduchá. S takovou knížkou je vám moc dobře. 
Dokonce krásně! Vždycky se těšíte, co zažijete 
v další kapitole. Knížka je trochu jako kouzlo. A já 
pro vás píšu a kouzlím, abyste při čtení zažily malé 
i velké zázraky. 

Všechny vás zdraví Ivana Peroutková

Seznamte se se spisovatelkou Ivanou Peroutkovou

SOUTĚŽ S VALENTÝNKOU

Vydává: Albatros Media a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, tel.: 724 122 814, vychází: 5× ročně; distribuce: 
Albatros Media a. s., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61 Martin-Priekopa, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: 
Illustrations ©Ivona Knechtlová

 www.kmc.cz

DŮLEŽITÁ INFORMACE – JAK OBJEDNÁVAT Z TOHOTO KATALOGU?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, můžete si je objednat dvěma způsoby:
• 1.  Vyplňte objednávku na s. 45–46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy, kde knížky objedná hromadně pedagog, který má na starosti 
spolupráci s Klubem mladých čtenářů. U tohoto pedagoga pak děti objednané knížky zaplatí a vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za 
zvýhodněné ceny uvedené v katalogu a nebudete platit žádné poštovné. 
• 2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit předem (online) při objednání 
a knihy pak budou doručeny na vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového kódu KMCPODZIM22 získáte na všechny knížky slevu 20 % z pů-
vodní ceny (slevy se nesčítají) a navíc poštovné zdarma při objednávce nad 499 Kč. Výsledné ceny se slevou, které se mohou mírně lišit od ka-
talogových cen, uvidíte v košíku po zadání slevového kódu. Kód má platnost od 5. 9. do 30. 9.

Panenku Valentýnku vyhraje pět z vás

28
 cm

Co je tvým úkolem?
Napiš nám jména tří nejlepších kamarádů holčičky Valentýnky 
z oblíbené série spisovatelky Ivany Peroutkové. Pošli nám je 
v e-mailové zprávě na adresu: valentynka@albatrosmedia.cz 
do 30. září 2022. Nezapomeň napsat také své jméno, třídu 

a adresu školy.

Kdo vyhraje?
Vyhraje pět z vás. Budou to ti, jejichž správné odpovědi nám 
přijdou jako 30., 60., 90., 120. a 150. v chronologickém pořa-
dí. Neposílejte odpovědi vícekrát. Z jedné e-mailové adresy 

bude do soutěže zařazen jen jeden soutěžní příspěvek.



Valentýnka a detektivní kancelář

původní cena: 
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Již vyšlo: 

Valentýnčin tatínek se v novinách dočte, že z kostela v ne-
daleké vesnici se ztratily sochy andělů. Právě tato krádež 
dívence vnukne nápad na novou hru – spolu s kamarády 
si založí detektivní kancelář a rozhodnou se zloděje vypá-
trat. Všichni se vypraví do centra města, kde na náměstí 

pozorují okolní hemžení. A brzy se začne dít 
něco moc podezřelého… Podaří se 
dětem rozplést celou záhadu a od-

halit pachatele dřív, než sochy zmizí 
nadobro?

Valentýnka a narozeniny
Valentýnka a daleké kraje
Valentýnka a veterinární ordinace
Valentýnka a pradávné poklady

Ivana 
Peroutková

Ivona 
Knechtlová

původní cena: 249 Kč
104 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

199 Kč
cena KMČ



Pro nejmenší

Andrea 
Erne

Beatrice 
Blue

František 
Hrubín

Helena 
Zmatlíková

Jarmila 
Urbánková

Ondřej 
Sekora

Kombajny, traktory a nakladače

Byl jednou jeden roh

Hrajeme si celý den

Kde zvířátka bydlí

Další kniha z populární edice Už vím proč zavede dětského čtenáře na 
venkov a do problematiky zemědělské výroby. Na několika stránkách je 
mnoho informací v krátkém srozumitelném textu a v mnoha názorných 
obrázcích a podrobných ilustracích, 
které umožňují pohled i dovnitř.

Napadlo vás někdy, jak jednorožci přišli ke svým rohům? Jednoho dne 
objevila hočička jménem Julie uprostřed kouzelného lesa malinkaté 
koníčky. Zrovna se učili létat! Ale jednomu z nich to vůbec nešlo. Julie se 
rozhodla, že ho musí povzbudit. 
Dostala skvělý nápad, díky které-
mu tehdy vznikli jednorožci...

Leporelo plné hraček... Hravé a veselé verše Františka Hrubína 
napoví nejmenším a jejich rodičům, jaké hry mohou hrát, aby se 
děti zabavily. Rýmování do-
provázejí u dětí velmi oblíbe-
né ilustrace Heleny Zmatlíko-
vé.

Klasické leporelo srozumitelně zobrazuje, kde a jak bydlí krtek, 
zajíc, vlaštovky, kapr, ježek, čáp, mravenci, včely, vosy a další 
zvířátka. Obrázky Ondřeje 
Sekory doprovázejí verše 
Jarmily Urbánkové.

původní cena: 299 Kč
32 stran, 235 × 275 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 149 Kč
12 stran, 240 × 160 mm

leporelo, pro děti od 2 let

119 Kč
cena KMČ

původní cena: 149 Kč
12 stran, 160 × 110 mm

leporelo, pro děti od 2 let

119 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
16 stran, 230 × 270 mm

kroužk. vazba, pro děti od 4 let

239 Kč
cena KMČ

s otevíracími okénky

4  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro nejmenší

Barbora 
Krátká

Tereza 
Poláčková
Lucie 
Charvátová

Jiřina 
Bednářová
Richard 
Šmarda

Ivana 
Novotná

Památníček na první roky ve škole

Říkanky s pohybem pro malé děti

Mezi námi předškoláky pro děti od 4 do 6 let

Hravá logopedie

Chceš si uchovat vzpomínky na tvoje první roky ve 
škole? Na kamarády, paní učitelku, na třídu? Pak je 
tento Památníček to, co potřebuješ. Najdeš tu spous-
tu místa na tvoje vzpomínky, zážit-
ky a myšlenky. Také je tu prostor na 
obrázky od spolužáků, učitelů a ro-
dičů, na vzkazy a přáníčka.

Říkanky, milé barevné obrázky a spousta pohybu! To 
vše představuje ideální kombinaci, která přinese ra-
dost dětem i jejich rodičům. Je to další možnost, jak 
procvičit řečové i pohybové 
dovednosti, protrénovat pa-
měť, upevnit vazbu s dítětem 
a dodat mu sebevědomí.

Knížka se zaměřuje na oblast grafomotoriky, zrakového 
vnímání, řeči, sluchového vnímání, prostorové a pravolevé 
orientace, vnímání času a základních matematických před-
stav. Každá strana obsahuje moti-
vační příběh pro děti a vysvětlení 
činnosti a jejího cíle pro dospělé.

Knížka je zaměřená na procvičení hlásek ĎŤŇ, L, CSZ, ČŠŽ, R a Ř. 
Hravou formou si zde děti procvičí jednotlivá slůvka i problematic-
ká slovní spojení. Obsahuje návody, jak hlásky správně vyslovovat, 
materiály k trénování a ne-
chybí zde ani logopedické 
pexeso, loto a další hry. 

původní cena: 249 Kč
88 stran, 167 × 225 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
72 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

159 Kč
cena KMČ

původní cena: 219 Kč
64 stran, 297 × 210 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

179 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
72 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč
cena KMČ

Podzim 2022  5



První čtení

Kvak a Žbluňk jsou kamarádi

Q je O s ocáskem

Úsměvné a hřejivé vyprávění o dvou kamarádech, 
zeleném žabákovi Kvakovi a hnědém ropušákovi 
Žbluňkovi, potěšilo čtenáře nejen v zemi svého vzni-
ku, ale i u nás (včetně dalších pokračování). Kdo by 
si tedy znovu rád nepřečetl o drobných příhodách 
a patáliích, které potkaly oba přátele, 
když se na jaře pro-
budili ze zimního 
spánku. Třeba prá-
vě o tom, jak hledali 
ztracený knoflík, jak 
se koupali v řece, jak 
pěstovali květiny či 
jak statečně utíkali 
před draky 
a obry.

V 1. A se ztratilo jedno písmeno abecedy. To je naděle-
ní, vždyť se brzy chystá písmenková slavnost! Odhodla-
ná šestice prvňáčků se rozhodne písmenko vypátrat, 

i když si vlastně nikdo nepamatuje, jak vypa-
dá. A kde se takové písmeno nejlíp hledá? 
Přece v knihách a knihovně. Ale snadné to 
nebude!

Ivona 
Březinová

Sylva 
Francová

Arnold 
Lobel

původní cena: 199 Kč
112 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

159 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
80 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč
cena KMČ

Pracovní listy ke stažení
zdarma na www.kmc.cz

Vložený pracovní sešit

6  Klub mladých čtenářů Albatros6  Klub mladých čtenářů Albatros



První a Druhé čtení

Myška a pohádková polívka

Policejní křeček

Josífkův pekelný týden
Rodiče Josífkovi pořád říkají, co má dělat a co naopak nemá. Ale 
Josífka nebaví stále jen uklízet, psát úkoly, učit se, mýt se a ne-
zapomenout na další protivné věci. A tak když má za úkol napsat 
vyprávění o své rodině, náležitě si na všechny zákazy a příkazy 
postěžuje. Netuší ovšem, co tím způsobí! Hned druhý den prožije 
prapodivné pondělí a úterý není o nic lepší. Josífkovi nastal pe-
kelný týden!

Jak to se statečnou myškou dopadlo, když ji lasičák 
unesl k sobě domů? Po přečtení 
jejích pohádek se 
to dozvíte!

Pes ve službách zákona dnes nikoho nepřekvapí. Ale policejní kře-
ček? A opravdu jeden takový existuje! Jmenuje se Bruno a žije v te-
ráriu u druháka Jirky. Když se ukáže, že křeček mluví, Jirka zajásá, 
takového kamaráda nikdo nemá. Zvídavý křeček se naučí i číst 
a zatouží poznat svět za dveřmi domu. Jednoho dne se Bruno sku-
tečně dostane ven a přihodí se něco neuvěřitelného. Z drobného 
hlodavce se stane po-
strach zlodějů v širokém 
okolí!

Daniela 
Krolupperová

Markéta 
Vydrová

Arnold 
Lobel

Daniela 
Krolupperová

Eva Sýkorová-
-Pekárková

původní cena: 199 Kč
60 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
76 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
64 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

Pracovní listy 
ke stažení
zdarma na 

www.kmc.cz

Podzim 2022  7



Pro malé čtenáře

Peppa Pig – Moje knížka hádanek

SpongeBob režisérem

Kam chodí do školy děti z celého světa

Zátiším Bikin se rozléhá „Kamera, 
klapka, jedeme!”, protože SpongeBob 
v kalhotách tu právě natáčí svůj první 
film. Kdo se stane jeho hlavní hvěz-
dou?

Bludiště, hledání stínů a rozdílů a další obrázkové hádanky! Peppa 
a její kamarádi si pro vás připravili plno zapeklitých a zá-

bavných úkolů, doplňovaček, vybarvování a luštění. 
Za odměnu vás čekají dva archy veselých samolepek. 

Vezměte do ruky tužku, pastelky a pusť-
te se do toho!

Chodit do školy je běžná součást dětství. 
A tak do školy chodí děti z celého světa, 
dokonce i ty, jejichž domovem jsou houštiny 
pralesa. Jak asi vypadá jejich škola a co se 
tam učí? A co třeba budoucí buddhističtí mniši, jak probíhá jejich 
výuka? Zajímá vás to? Potom si můžete být jistí, že jste sáhli po 
správné knize. Knize, ve 
které najdete nejenom od-
povědi na své zvídavé otáz-
ky, ale i spoustu nových 
kamarádů.

Štěpánka Sekaninová 
Helena Haraštová

Michaela 
Bergmannová

původní cena: 249 Kč
36 stran, 215 × 280 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
96 stran, 193 × 257 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

SLEVA 48 %

původní cena: 189 Kč
64 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

99 Kč 
cena KMČ

8  Klub mladých čtenářů Albatros



Pohádky

Dobrou noc, sladké sny

Černobílé pohádky

Malované logopedické pohádky

Černobílé pohádky napsalo 18 populárních českých autorů knížek 
pro děti i dospělé. V knížce najdete vtipnou pohádku O kohoutkovi 
z pera Zdeňka Svěráka, půvabný příběh O Vilíkovi, který napsala 
Alena Mornštajnová, pohádku Petry Soukupové s názvem Klárka 
nebo třeba trochu bláznivé vyprávění o skřítkovi Pozdníčkovi od 
Dominika Landsmana... Významná část peněz z prodeje Černobí-
lých pohádek putuje na 
konto Společnosti pro ra-
nou péči, která se věnuje 
rodinám s dětmi s (nejen 
zrakovým) postižením.

Co tentokrát vyvedou podnikaví králíci z klobouku Bob a Bobek? 
Poradí si zlatovlasá víla Amálka s myslivcem Muškou? A jak se 
z Maxipsa Fíka stane náčelník? V nádherně ilustrované sbírce 
pohádek najdete ty nejbáječnější příběhy, které si zamilova-
ly děti několika generací. Pusťte se do čtení se svými 

ratolestmi a užijte si společně nespočet 
dobrodružství, co před spaním zklidní i ty 
největší ne-
posedy!

Pohádky O Šimonově škytavce, O zapomnětlivém 
kouzelníkovi, O chrápajícím strašidle a řada dalších jistě pobaví 
všechny děti předškolního a mladšího školního věku. Možná při 
jejich pročítání dokonce zapomenou na to, že si procvičují správ-
nou výslovnost hlásek, které dětem nejčastěji způsobují potíže:  
Ď, Ť, Ň, Č, Š, Ž, C, S, Z, D, T, N, L, R, Ř. V pohádkách jsou procvičo-
vaná slova nahrazena obrázky a při jejich čtení si děti kromě upev-
nění správné výslovnosti 
rozvinou další důležité 
schopnosti a dovednosti.

Jakub 
Cenkl

kolektiv 
autorů

kolektiv

Aleš 
Čuma

Magdalena 
Navrátilová

původní cena: 299 Kč
72 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
192 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
96 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

239 Kč 
cena KMČ

Podzim 2022  9



Znáte z filmu a TV

Disney – Kuchařka mladých svišťů

Disney Junior – 5minutové pohádky

Šmoulové: 5minutové pohádky

Vydejte se za dobrodružstvím s nezapomenutelnými hrdiny z ani-
movaných pohádek! Pusťte se s Mickeym do pátrání po pirát-
ském pokladu, užijte si s Bingem a Rollym 
narozeninový den plný překvapení, na-
vštivte doktorku Plyšákovou v nemocnici 
pro hračky nebo pomozte roztomilé upírce 
Vampirině s hledáním nových přátel. Vaše 
děti čeká jedenáct veselých 
příběhů, které za pět minut 
stihnete společně přečíst 
až do šťastného konce.

Nezní „Planoucí láska housera Gusty“ zajíma-
vě? A co „Donaldovi skořicoví šneci“? Zalistuj 
v knížce a objevíš celou řadu lákavých recep-
tů na báječné pochoutky. Naučíš se vařit 
a péct podle Daisy, Bubíka, Dulíka a Kulíka 
a ostatních z Kačerova – a neměj strach, nic 
nemůžeš zkazit, názorné 
obrázky tě povedou krok za 
krokem všemi úskalími ku-
chařského umění.

Pojďte s námi na úžasný výlet do světa Šmoulů! Pomůže-
me Šmoulince vybrat krásné šaty, poznáme Silákova 
největšího soupeře, zjistíme, s čím se potýká 

Kýchal a s kým se spřátelil Fešák. 
A to vše třeba chvilku před 
spaním! Prostě pět minut čtení, 
které vás dostane do šmoulovaté 
nálady!

původní cena: 399 Kč
192 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
48 stran, 190 × 260 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
192 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

10  Klub mladých čtenářů Albatros



Znáte z filmu a TV

©
20

22
 &

TM
 S

pi
n 

M
as

te
r L

td
.

 Tlapková patrola ve filmu: Hádanky 
se samolepkami

Tlapková patrola: Hvězdné tlapky

Bing: 5minutové pohádky

Tlapková patrola nezahálí a tentokrát vyráží spor-
tovat. Podaří se odvážným štěňatům zachránit 
leteckou přehlídku, během které dojde k nečeka-
né poruše? Zvládnou uspořádat nezapome-
nutelný sportovní den, zazáří ve fotbalovém 
zápase a poradí si s basketbalovou výzvou? 
To všechno zjistíte v zábav-
ných příbězích, které jsou 
plné pohybu, kamarádství 
a týmové spolupráce!

Přidejte se k Tlapkové patrole na její nové vzrušují-
cí misi... v Adventure City! Pomozte Chaseovi v pát-
rání mezi mrakodrapy, uhánějte s větrem o závod 
na novou základnu, navrhněte si vlastní odznak 
člena týmu tlapek a užijte si 
spoustu zábavy s hravými 
úkoly a samolepkami na moti-
vy filmu o Tlapkové patrole!

Soubor krátkých a jednoduchým 
jazykem napsaných příběhů pro 
všechny Bingovy fanoušky. Ti si tak 
zvyknou na každodenní příběh ať 
už na cestách, před spaním, nebo 
prostě jen tak. Děti se do čtení a vy-
právění rády zapojí a nejen 
díky krásným ilustracím 
zažijete spoustu milých 
chvil.

původní cena: 349 Kč
128 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 99 Kč
26 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

79 Kč 
cena KMČ

původní cena: 369 Kč
176 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

299 Kč 
cena KMČ

Podzim 2022  11



Znáte z filmu a TV

Rakeťák: Příběh podle filmu

Jurský svět: Mega plakáty

 Jurský svět – Křídový kemp: Útěk 
z Isla Nublar

Máte doma na stěnách místo pro tyhle dinosauří krasavce? Pokud 
ne, tak si ho určitě udělejte, protože plakáty s velociraptorem, 

triceratopsem, galimimem, tyrano-
saurem a dalšími dinosaury za to 
určitě stojí!

Vypravte se na neuvěřitelnou cestu s příbě-
hem na motivy nového celovečerního filmu 
Rakeťák od Disneyho a Pixaru! Zjistěte vše 
o původu slavného Buzze Rakeťáka, neohro-
ženého strážce vesmíru, který inspiroval 
známou hračku, a vydejte se za dobrodruž-
stvím s bohatě ilustrovanou 
knížkou plnou napětí, akce 
i zábavy. Do nekonečna a ješ-
tě dál!

Zažijte s přáteli neobyčejná dobro-
družství při cestě za dinosaury do 
Křídového kempu! V napínavém 

příběhu se setkáte s hrdiny z oblíbeného animovaného 
seriálu!

původní cena: 249 Kč
152 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
64 stran, 216 × 285 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
56 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč 
cena KMČ

12  Klub mladých čtenářů Albatros



Znáte z filmu a TV

5minutové Star Wars příběhy

 Kouzelná Beruška a Černý Kocour: 
Moje chytré hádankyDoplňování číselných  

řad, hledání rozdílů,  
logické hádanky a různé úkoly s písmeny – knížka obsahuje spous-
tu zábavných a zároveň poučných úkolů. Kouzelná Beruška a Čer-
ný Kocour si pro tebe připravili množství skvělých úkolů. Vezmi do 
ruky tužku a pusť se do toho!

Vyrazte hyperprostorem vstříc napínavým příběhům 
Star Wars! Každý z příběhů pře-
čtete za pět minut a přitom 
stačíte prožít velké galaktické 
dobrodružství!

Kniha plná tvůrčích  
nápadů a podrobných  
návodů ti umožní, aby sis sama vyrobila originální náramky a další 
ozdoby. Najdeš v ní pokyny s obrázky, jak krok za krokem vytvořit 
Marinettin deník, Beruščiny náušnice, Alyin obal na mobil, krásný 
hřebínek do vlasů pro Včelí královnu 
a spoustu dalších fantastických věcí.

původní cena: 229 Kč
98 stran, 193 × 257 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

 Kouzelná Beruška a Černý Kocour:
Náramky a jiné ozdoby

původní cena: 399 Kč
176 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 169 Kč
32 stran, 215 × 295 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

139 Kč 
cena KMČ

Podzim 2022  13Podzim 2022  13



Poznáváme svět

Obrázky z českých dějin a pověstí

Jiří z Poděbrad 
očima šaška Palečka a Jana Žižky

 Ilustrovaný atlas legračních 
faktů o mláďatech

Král Jiří z Poděbrad nevládl dlouho, dožil se jen 51 let – a to ještě 
o první třetině jeho života nevíme skoro nic. Přesto se po něm jmenují 
školy, ulice a náměstí. Tušili jste, že vyslanci krále Jiřího možná jako 
první Češi viděli v Belgii brusle a ve Španělsku býčí zápasy? Nebo že 
když uherský král Matyáš Korvín vtrhl na Moravu, Jiří mu místo válče-
ní nabídl osobní souboj?

Znáte historii svého národa? Pojďte si připome-
nout, jak to bylo s praotcem Čechem, Karlem IV. 
nebo v době vzniku Československé republiky. 

Kniha pobaví krátkými texty i veselými 
obrázky. Oblíbené 
obrázkové seriály přinášejí hravé, humor-
né, ale i velmi výstižné zpracování.

Věděli jste, že malé 
žirafy při narození pa-
dají z  výšky 2 metrů? 
(Auvajs!) Že malé koaly se zpočátku živí 
matčiným trusem? Že se mořští koníci 
nerodí mamince, ale svému tatínkovi? 
Nebo že veverčata mají mléčné zoubky 
stejně jako děti? Připravte 
se na obří dávku překvapi-
vých informací podaných 
s vtipem a lehkostí.

Tomáš 
Němeček

Tomáš 
Chlud

Zdeněk Adla 
Jiří Černý 
Pavel Zátka
Jiří Kalousek 
Jakub Kalousek

Maja 
Säfströmová

původní cena: 299 Kč
168 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
144 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
112 stran, 150 × 190 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

Velikáni do kapsy

14  Klub mladých čtenářů Albatros



Poznáváme svět

Šifry pro děti

Kouzelný svět bakterií

Už umím šetřit!

Všude kolem nás, i v nás, se rozprostírá okem neviditelný svět plný 
těch nejmenších, nejstarších a nejúžasnějších tvorů na Zemi – bak-
terií. Dokázaly se přizpůsobit životu na nejne-
uvěřitelnějších místech a naučily se spolu-
pracovat nejen mezi sebou, ale i se 
stvořeními mnohem většími: rostlinami, živo-
čichy i člověkem. Jsou to geniální maličcí 
stavitelé, lékaři, umělci, vynálezci i sportovci 
a život na naší modré planetě 
by bez nich nikdy nemohl exis-
tovat.

Více než 100 rozmanitých šifer čeká na odvážlivce, který se pokusí 
prolomit jejich tajný kód! S trochou trpělivosti by se to však mělo po-
dařit každému. Šifry jsou označeny podle obtížnosti a k luštění nejsou 
potřeba žádné zvláštní znalosti a pomůcky. Vše potřebné naleznete 
přímo v knize. Pokuste se šifrám přijít na kloub sami, s kamarády 
nebo třeba s rodiči. V závěru knihy jsou uvedeny jak nápovědy, tak 
i samotná řešení, tedy 
s výjimkou závěrečné, 
poslední, prapodivně 
podivné šifry...

Umět to s penězi je dneska dřina. Dnes 
už nestačí umět si spočítat, jestli vám 
v obchodě správně vrátili. Nástrah na 
internetu přibývá, reklamy a snahy donu-
tit vás otevřít své peněženky jsou stále 
dokonalejší. Jak se s tím poprat, aby-
chom v životě nepřišli na mizinu, vyhnuli 
se dluhům a nepadli do 
pasti podvodníkům? Na to 
vám odpoví tahle knížka.

Halina Šimková 
Josef Lhotský

Radek 
Pelánek

Petr 
Hommer

původní cena: 249 Kč
80 stran, 170 × 243 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
160 stran, 170 × 240 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
152 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

Podzim 2022  15



Příběhy dětí

Největší nemehlo pod sluncem

Lukáš superhrdina

Děvčátko a velký černý pes

Předně – jmenuju se Lukman, a ne Lukáš, a jsem superhrdina. Vy 
si určitě myslíte, že jsem jen obyčejný čtvrťák, ale to není pravda. 
No uznejte, může obyčejný kluk ovládat větry? Nebo luk a šípy? 
Nebo Ramba? Jediné, co neumím ovládat a co bych chtěl umět 
ovládat ze všeho nejvíc, jsou mí rodiče. Ti pro mé superschopnosti 
nemají pochopení a často nade mnou lomí rukama. Stejně jako 
paní učitelka ve škole.
Dospěláci málokdy ocení 
dětské nápady.

Bára si připadá jako největší 
nemehlo pod sluncem. Jenže 
co s tím, když jí všechno padá z ruky? Dokáže neobratná holka, 
které se nic nedaří a která zakopne i na rovné podlaze, prožít parád-
ní prázdniny, a navíc se úplně sama postarat o dědečka a všechna 
jeho zvířata? Každý z nás má občas pocit, že je nešikovný. Někdo se 
tak ale cítí pořád. Bářiny ruce a nohy jsou neobratné, a i když se 
snaží, změnit to moc nejde. 
Přesto je ale Bára skvělá 
holka a kamarádka.

Marika je sirotek – má jen přísnou tetu, se kterou 
žije ve vesnici vysoko v horách. Teta ale jednoho 
dne zjistí, že Marika tajně krmí toulavého psa, a v návalu zlosti 
vyhodí děvčátko z domu. Tak začíná Maričina výprava k moři, 
o němž jí kdysi vyprávěla maminka. A když jí v nouzi pomůže starý 
známý zvířecí kamarád, je jasné, že společné putování musí mít 
šťastný konec. Pokud se 
totiž člověk vydá na ces-
tu se spřízněnou duší, 
vždycky dojde k cíli.

Dana 
Böhm

Ester 
Kuchynková

Petra Štarková 
Veronika Šporclová

Michaela 
Večerková

Daniela 
Krolupperová
Tereza 
Konupčíková

původní cena: 269 Kč
64 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
96 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
128 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

199 Kč 
cena KMČ

16  Klub mladých čtenářů Albatros



Astrid Lindgrenová

Pipi Dlouhá punčocha

Skřítek Nils

Emilovy skopičiny

Příběhy o dětech, které se přátelí se skřít-
ky i s princeznou, navštěvují podivuhodná 
místa, bojují s loupežníky a pomáhají ví-
lám, mají nevídané hračky a nebojí se jít 
vstříc dobrodružství. Prožijte s nimi nezapo-
menutelné okamžiky! Nové, dosud nevyda-
né povídky Astrid Lindgre-
nové.

Kniha plná fantazie, báječných nápadů a jedinečného humoru! Své-
rázná devítiletá dívenka Pipi, s nevšedním chováním, jménem i vzezře-

ním, prožívá spoustu veselých dobrodružství se svými přáteli. Jed-
nou se dokonce vydá lodí za tatínkem, který je na 

dalekém ostrově černošským králem…

Emil je kluk jako buk, pěkný divoch 
a paličák, který však vypadá jako andí-
lek. Ovšem v malé švédské vesnici kaž-
dý dobře ví, co je zač. Kdo by neznal 
rošťáka Emila a kdo by se neobával jeho 
vykutálených kousků? Každou chvíli 
promýšlí novou skopičinu. 
Všechny se do knížky oprav-
du nevešly, ale ty nejpoda-
řenější v ní zaručeně jsou!

Astrid 
Lindgrenová

Markéta 
Vydrová

Astrid 
Lindgrenová

Adolf 
Born

Astrid 
Lindgrenová

Jarmila 
Marešová

původní cena: 399 Kč
276 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
128 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
176 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

Podzim 2022  17



Dobrodružství

Lauren 
Tarshisová

Scott 
Dawson

Nicki 
Thornton

Hora ožívá: Přežila jsem výbuch sopky Sv. Heleny, 1980

Záhada Kvílející čarodějnice

Jedenáctiletá Jessie vyrůstala 
s výhledem na nádhernou 
horu Svaté Heleny. Prošlapávala její klikaté stezky, potápěla 
se v jezerech a lovila pstruhy v říčkách. Věděla, že se jedná 
o sopku, netušila však, že jde o aktivní vulkán, který by 
dokázal ničit a zabíjet. A pak 
hora Svaté Heleny exploduje. 
Jess se znenadání ocitá upro-
střed nejsmrtelnější a nejniči-
vější sopečné erupce v dějinách 
Spojených států. Kolem ní trys-
ká popel a kamení a Jess netuší, 
zda se jí podaří včas uniknout.

Raven Kouzelná si je vědoma toho, že existují přísná 
pravidla pro kouzlení na veřejnosti. Když ve škole 
v městečku Twinhills začne docházet k podivným udá-
lostem, které vyvrcholí vraždou pana Okurčáka, napad-
ne ji, že její rodina nemusí být v okolí jediná, která má 
kouzelné schopnosti. S pomocí amatérského 
detektiva Mortiho 
a mluvící kočky Černo-
stínky se pustí do pát-
rání, kdo za událostmi 
stojí. Má v tom pařáty 
Kvílející čarodějnice, 
o níž kolují na škole 
povídačky, nebo se tu 
děje něco mnohem zá-
važnějšího?

původní cena: 199 Kč
128 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

159 Kč
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
336 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

279 Kč
cena KMČ

Přes palubu
původní cena: 
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Vyšlo také: 

Dokázal bys přežít i ty?

18  Klub mladých čtenářů Albatros



Foglarovky

Rychlé šípy – sešit 1

Záhada hlavolamu

Strach nad Bobří řekou

V temných Stínadlech se cosi dalo do 
pohybu! Klub Rychlých šípů – Mirek 
Dušín, Jarka Metelka, Jindra Hojer, 
Červenáček a Rychlonožka – u toho 
nesmí chybět! Když chlapci poznají 
příběh zámečnického učně Jana Tleskače, 
podniknou nebezpečnou výpravu na nepřá-
telské území, kde je ukryt kovový hlavolam 

ježek v kleci.

V každém díle najdete původní komiksový 
seriál a zároveň zbrusu nové komiksy ze 
světa Jaroslava Foglara od současných 

tvůrců. Komiksy doplňují texty o fo-
glarovkách, 
hry a soutěže.

Nastaly těžké časy – zemi Hochů od Bobří řeky obsadil Nepřítel, 
který šíří strach a zakazuje různé spolky. Rikitan ale navzdory vše-
mu pokračuje v činnosti a svému oddílu představí nových třináct 
bobříků pro ušlechtilý život. I přes ústrky ze strany kolaborantské 
organizace Prapor a Přístavních povalečů se hoši opět rozhodnou 
uspořádat tábor ve Sluneční zátoce.

Jaroslav 
Foglar

Jiří 
Grus

Jaroslav 
Foglar

Jaroslav 
Foglar

 TICHO762

původní cena: 399 Kč
280 stran, 170 × 221 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
256 stran, 170 × 221 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

319 Kč 
cena KMČ

Hoši od Bobří 
řeky

Tajemství velkého Vonta
Stínadla se bouří

Vyšlo také: 

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

399 Kč

319 Kč
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
319 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
72 stran, 205 × 300 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

199 Kč 
cena KMČ

Cena za jeden díl

Podzim 2022  19



Příběhy dětí

Říkali mi Leni

Kde roste červené kapradí

Nekonečný příběh

Billy už dlouho sní o tom, že bude mít ne jednoho, 
ale rovnou dva psy. Když se mu konečně podaří 
našetřit dost peněz, aby si mohl vlastní štěňata Dana a Aničku poří-
dit, je štěstím bez sebe. Brzy se Billy a jeho 
psi stanou tou nejvyhlášenější loveckou 
partou v údolí. Krásná divoká příroda však 
skrývá nejen příležitosti k těm nejbáječněj-
ším dobrodružstvím, ale 
také mnohá nebezpečí. 
Pochopí Billy, že z jizev minu-
losti může vzklíčit naděje?

Křehké a působivé vyprávění malé Leni Freiwald z městečka Herrn-
stadt v Německu získalo po svém prvním vydání popularitu mezi naši-
mi čtenáři a uznání i v zahraničí. Knížka vyšla mimo jiné také v Ně-
mecku, USA, Velké Británii i Japonsku a patří do pokladnice české 
literatury pro děti.Nové vydání vycházi s ilustracemi japonské ilustrá-
torky Iku Dekune, které jsou stejně křehké a současně silné jako 
Lenin příběh.

Příběh o tlouštíkovi Bastiánovi, nesmělém a všemi spolužáky vy-
smívaném chlapci, synovi nikoho, zavede čtenáře do zvláštního 
světa. Je jím Fantázie a Bastián se do ní dostane skrze stránky 
neméně zvláštní knížky. Spolu s chlapcem Átrejem – synem všech 
– prožije na Veliké Cestě Hledání četná dobrodružství. Nejednou 
se ocitne v nebezpečí, stane se z něj hrdina a zmoudří. Nakonec 
se vrátí tam, kde je jeho 
místo – mezi lidi. Neko-
nečný příběh byl několi-
krát zfilmován.

Wilson 
Rawls
Marcela 
Hebertová

Zdeňka 
Bezděková

Iku 
Dekune

Michael 
Ende

František 
Skála st.

původní cena: 399 Kč
400 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
152 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

239 Kč 
cena KMČ

Původní cena: 449 Kč
296 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

359 Kč 
cena KMČ

20  Klub mladých čtenářů Albatros



Dětská klasika

Duch Llana Estacada
Duch Llana Estacada je považován za 
jeden z nejlepších románů Karla Maye. 
Jde o detektivní příběh odehrávající se 
v nehostinné poušti, drama dávného 
zločinu a jeho spravedlivé odplaty. 
V knize se střetávají pozoruhodné posta-
vy, které si čtenář hned oblíbí. Objeví se 
i Old Shatterhand a jeho 
přítel Vinnetou.

Karel May 
Karel Deniš

Zdeněk 
Burian

původní cena: 349 Kč
228 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

279 Kč 
cena KMČ

Jules Verne 
Ondřej Neff

Zdeněk 
Burian

Lovci mamutů

Dva roky prázdnin
Dobrodružství party kluků vyvržených na břeh pustého ostrova 
nepřestává poutat obrazotvornost čtenářů ani ve věku 
dálkových letů a internetu. Školní výlet se 
protáhl na dva roky a prázdniny to 
rozhodně nejsou. Děti ve věku od osmi 
do dvanácti musí tvrdě dřít, aby útrapy 
nastražené divokou přírodou přežily, 
a nakonec jsou nuceni pod-
niknout osudový boj se skupi-
nou zločinců. Vítězství zname-
ná život, prohra smrt…

Eduard Štorch začal svou vizi pravěkého světa literárně zpracovávat 
před více než sto lety. Postupně ji rozvíjel, obohacoval, tvrdohlavě 
a odvážně ji bránil před kritiky a pochybovači. V roce 1937 ji vydal 
v podobě, v jaké knihu Lovci mamutů známe dodnes. Ve spolupráci 
s malířem Zdeňkem Burianem pak po léta hledal výtvarnou tvář dob-
rodružného příběhu z pradávných dob naší země. Nenápadně a tak-
řka potají vznikala kniha, 
která se stala novodobou 
klasikou české literatury!

Eduard Štorch 
Karel Sklenář

Zdeněk 
Burian

původní cena: 399 Kč
308 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 369 Kč
216 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

299 Kč 
cena KMČ

Podzim 2022  21



Zábavné čtení

Mops kouzelnou vílou

Morčák Pip a spol.

Ale ne! Místní park, který nejen Peggy 
s Chloe rády navštěvují, chce 
radnice zavřít. Kam teď budou 
chodit na procházky? Naštěstí 
Chloe dostala výborný nápad: 
uspořádají letní pouť na záchra-
nu parku. Peggy má ale ještě 
lepší nápad. Stačí, když najde 
kouzelnou vílu a ta přece přání 
její milované kama-
rádky splní!

Jedenáctiletý Eda odjíždí vlakem ve společnosti svého obtloustlé-
ho morčecího kamaráda Pipa k tetě, aby na jejím statku strávil 
začátek letních prázdnin. Sestřenice Tylka Edův příjezd napjatě 
očekává a těší se na společně prožitá nová dobrodružství. Ani 
jeden však netuší, že tentokrát je čekají docela jiné zážitky než 
obvykle, a dokonce nebudou ani z tohoto světa… Jak si obě děti 
poradí a co na to morčák 
Pip? Ehm… ten z celého 
srdce nesnáší svoji plasto-
vou přepravku!

Bella 
Swift

Tereza 
Kopecká

Tomáš 
Kopecký

původní cena: 299 Kč
120 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
152 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

Mops mořskou vílou
Mops hvězdou
Mops sobem
Mops jednorožcem
Mops králíčkem
Mops dýní

Vyšlo také: 

původní cena: 249 Kč
199 Kč
cena KMČ

Cena za jeden díl

22  Klub mladých čtenářů Albatros



Dobrodružství

Liz 
Kesslerová

Joanie 
Stoneová

Emily Vichrná (1): Nečekaný objev

Malý dům ve Velkém lese

Space Wars (2): Gravitační krakatice

Píše se rok 1871 a osidlování Ameriky je v pl-
ném proudu. Laura bydlí spolu s rodiči a dvěma sestřičkami upro-
střed wisconsinské divočiny. Do nejbližšího města je to na koni půl 
dne cesty, to ale Lauře vůbec nevadí – život v lese plném medvě-
dů, pum a vlků je přece úžasné dobrodružství. A když tatínek vy-
táhne housle a zahraje, to je veselo! Klasické vyprávění neopako-
vatelným způsobem 
ukazuje krásné dětství 
v krásné přírodě se vším, 
co k tomu patří.

Emily žije celý život u moře na lodi. 
Neumí ale plavat! Maminka ji k moři totiž nechce 
pustit ani na krok. Až ve škole na hodině plavání se 
Emily poprvé odváží vkročit do vody… a stane se 

něco moc divného. Moře ji ale pořád láká. 
Když do něj večer potají vstoupí, zjistí, že 
se z ní ve vodě stává mořská panna!

Robodrak byl poražen, ale z hlubin vesmíru 
se blíží další neznámé a nevyzpytatelné ne-
bezpečí. Vyslal ho k vesmírné stanici Vantia 1 
opět zákeřný Vellis? A poradí si s ním stateč-
ný Harry i tentokrát, když je na to sám, proto-
že jeho opatrovník, hlavní inženýr vesmírné 
stanice, je ve vězení, podezřelý ze špionáže 
pro nepří-
tele?

Laura Ingallsová 
Wilderová
Bohumila Becerra- 
–Gablasová

Adam 
Blade

Juan 
Cale

původní cena: 269 Kč
152 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
64 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 329 Kč
176 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

264 Kč 
cena KMČ

Ilustrované 
vydání 
bestsellerové 
série

Space Wars (1):
Útok robodraka

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Podzim 2022  23



Příběhy

Rok v Zeleném domě

Hlášky ze základky

Prožijte celý rok s Annou ze Zeleného domu a jejími přáteli! Nechte 
se inspirovat, rozesmát či dojmout legendárními citáty a úryvky 
z knih o Anně. Každý měsíc uvádí delší úryvek a krásná barevná 
celostránková ilustrace Ivony Knechtlové, každý den pak jeden 
citát a ilustrace k vybarvení. Tak sněte, plánujte, pište a malujte! 
Vždyť každý den je jedinečný a stojí za to ho zaznamenat! Nezbyt-
nost pro všechny dětské i dospělé fanynky slavné knižní série.

Hlášky ze základky vykouzlí úsměv na tváři všem žákům, studentům, 
ale i dospělým, které škola zajímá, tedy učite-
lům, školníkům, kuchařkám, družinářkám 
a také rodičům. Kdo z nich se nepobaví nad 
přeřeky vystrašených žáčků při zkoušení, nad 
zkomolenými sděleními přepracovaných učite-
lů, nad nástrahami, které žákům i učitelům 
přinesla online výuka, nad 
krkolomně formulovanými po-
známkami v žákovské knížce? 

Ivona 
Knechtlová

Anna 
Lukešová

původní cena: 199 Kč
80 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

159 Kč 
cena KMČ

Anna ze Zeleného domu
Anna z Avonlea
Anna z ostrova
Anna ze Summerside
Annin vysněný domov

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

349 Kč

279 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

289 Kč

234 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

299 Kč

239 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

349 Kč

279 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

349 Kč

279 Kč
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
408 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro všechny od 9 do 100 let

319 Kč 
cena KMČ

Deník na 
celý rok

24  Klub mladých čtenářů Albatros



Příběhy

Sen o stříbrné zemi

Asterix 39 – Asterix a gryf

Dvě děti – velmi bohatou Emmu a velmi chudého Enza – 
svede jednoho dne náhoda dohromady a tajemné kouzlo 
je nečekaně přenese do minulosti o víc 
než sto let zpátky, na stavbu železnice, 
na které se podílel Emmin pradědeček. 
Děti najednou musí překonat vzájemné 
předsudky a spřátelit 
se, aby mohly pradě-
dečka najít a vrátit se 
z drsného prostředí 
zpátky domů. Vydrží 
ale jejich přátelství 
návrat do současnosti, 
kde je všechno rozdělu-
je, včetně vlast-
ních rodičů?

Asterix a Obelix se tentokrát vydávají 
na území barbarů za 
podivným, děsivým 
stvořením, napůl orlem, 
napůl lvem, kterému lidé 
říkají gryf.

původní cena: 169 Kč
48 stran, 215 × 285 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

139 Kč
cena KMČ

Lucia 
Magašvári

Marie 
Nakonečná

Jean-Yves 
Ferri

Didier 
Conrad

Asterix IX-XII
Asterix XIII-XVI
Asterix XXXIII – XXXVI

Vyšlo také: 

původní cena: 449 Kč
359 Kč
cena KMČ

původní cena: 329 Kč
136 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

264 Kč
cena KMČ

Cena za jeden díl

Od autorky 
bestselleru 
Strašidelnická

Podzim 2022  25



Pro milovníky zvířat

Kočičí válečníci – Nové proroctví (5):
Stmívání

Ultima (1): Poslední

Země odvážných: Krev a kosti

Nebála se zemřít jako první, jen nechtěla zůstat naživu úplně po-
slední – ultima. Byx je nejmladší ze smečky dairnů. Tito tvorové 
vypadají jako psi, ale patří k šesti vládnoucím druhům. Protože 
dovedou vždy rozeznat pravdu od lži, lidé se je snaží vyhubit. Když 
Byx přijde o celou svoji smečku, zdá se, že je vážně poslední. Na 
své pouti za bezpečným útočištěm si však najde několik přátel 
a pochopí, že za pravdu 
a spravedlnost má vždy 
smysl bojovat!

Nové území znamená pro kočky také nové potíže. Rozdíly mezi jednot-
livými klany se opět prohlubují, obě dcery Ohnivého měsíce navíc 
musí čelit svým vlastním, soukromým zápasům. A když náhle zaútočí 
nečekaný nepřítel, vypadá 
to, že s Hromovým klanem je 
nadobro konec...

Došlo k porušení zákona divočiny. Sloní vůdkyně 
známá jako Velká matka byla zavražděna. A Země 
odvážných se zmítá na pokraji chaosu. Tři mladá zví-
řata, pavián, slonice a lev, musí společně  
odhalit pravdu – dřív než se  
křehká rovnováha v Zemi  
odvážných zhroutí navždy.

Katherine 
Applegateová

Erin 
Hunterová

Owen 
Richardson

Erin 
Hunterová
Owen 
Richardson

původní cena: 369 Kč
376 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

299 Kč 
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
312 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

219 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
296 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 9 let

239 Kč 
cena KMČ

Země odvážných: 
Rozvrácená smečka • Zákon cti

Vyšlo také: 

původní cena: 
249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Cena za jeden díl

První díl zvířecí
fantasy trilogie

26  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro milovníky zvířat

Lea 
Schmidbauerová

Jan 
Andersen

Rychlý jako vítr: Ora

Dusty: Beze stopy

Majka trvale žije a pracuje v terapeutickém centru Kaltenbach, 
kam pro pomoc přijíždějí majitelé koní z celé země. S Milanem si 
skvěle rozumí a klisna Třicetčtyřka čeká mládě. V den porodu však 
přijde hrozivá bouřka, která celou idylu naprosto zničí. Majce i Se-
verákovi se rozpadne svět a oba se musí vydat na dalekou cestu, 
aby znovu našli sami 
sebe i to, po čem sku-
tečně touží.

Pavel neví, co si počít: Zašel si jen nakoupit do obchodu a Dusty 
mezitím beze stopy zmizel. Sám by nikdy jen tak neutekl, tím si je 
Pavel jistý. V tomhle musí mít prsty někdo cizí, kdo nemá za lubem 
nic dobrého. A opravdu se objeví svědek, který viděl, jak Dustyho 
unesli! Rozbíhá se inten-
zivní pátrací akce. Podaří 
se Pavlovi najít svého 
milovaného psího kama-
ráda?

původní cena: 269 Kč
240 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
160 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 9 let

199 Kč
cena KMČ

Rychlý jako vítr

Rychlý jako vítr:
Návrat

Dusty: 
• Kamarádi navždy
• V nebezpečí
• Vrať se domů
• Zázrak o Vánocích
• Nebezpečné prázdniny
• Velký hrdina

Vyšlo také: 

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

299 Kč

239 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 269 Kč

219 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 249 Kč

199 Kč
cena KMČ původní 

cena: 249 Kč

199 Kč
cena KMČ původní 

cena: 249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 269 Kč

219 Kč
cena KMČ původní 

cena: 269 Kč

219 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

249 Kč

199 Kč
cena KMČ

Podzim 2022  27



Znáte dobrý vtip, který jsme v katalogu ještě neměli?
Pošlete nám ho na adresu vtipy@albatrosmedia.cz. Ty nejlepší otiskneme v některém z příštích katalogů.  
Pokud chcete být uvedeni v katalogu jako autoři, nezapomeňte uvést v e-mailu své jméno.

Vtipy

Jde blondýnka po břehu řeky a hledá most. Najednou 
uvidí na protějším břehu jinou blondýnku a zavolá na ni: 
„Haló, prosím tě, nevíš, jak se dostanu na druhou 
stranu?“
„Teda ty jsi ale blbá, vždyť už na druhé straně jsi!“

Tento vtip nám zaslala Verča Hejtmanová

Pepíčku, proč máš brýle na břiše?
Protože mám slepé střevo.

Přijde pán do obchodu a říká: 
„Dobrý den, dejte mi prosím jeden juice, prosím.“
„Pane to myslíte nejspíš džus, že?“ odpoví mu 
prodavačka.
„Ano, samozřejmě. A ještě kilo džablek, prosím.“

Tyto vtipy nám zaslala Helena Štychová

Baví se dva zahrádkáři:
„Víš, že když budeš hezky mluvit k rostlinám, tak ti rychle 
porostou?” 
„Vážně? Tak já jdu na zahradu urazit plevel!”

Tento vtip poslaly Mája a Selenge Peškivá

Chcete říct vtip o poště? Dobře, ale nevím, jestli vám to 
dojde...

Tento vtip poslala Ela Malířová

Víte, proč čeká sedmnáct blondýnek před kinem?
Čekají na osmnáctou, protože film je od osmnácti.

Víte jaký je rozdíl mezi koněm a zásuvkou?
Žádný. Oboje vás kopne.

Tyto dva vtipy poslala Vanessa Hrašová

„Tati, proč mi nedovolíš sednout za volant, jsem přece už 
dost starý, ne?“
Otec: „Ty ano, ale auto ještě ne!“

„Eriku, nemrač se na toho buldoka,“ povídá maminka.
„Ale mami, on si začal!“

Tento vtip poslal Tom Dubský

Babička říká vnučce: „Když kašleš, dávej si ruku před 
pusu.“
„Neboj, babi, mně zuby nevypadnou!“

Tento vtip poslala Saša Novotná

„Včera se tatínek hrozně rozčílil, že prý vržu na housle, 
a vyhodil je z okna ven,“ svěřuje se Standa Vaškovi.
„A máš hodně silného tátu?“ vyzvídá Vašek.
„To se ví!“
„A nemohl by zajít k nám? Já se učím na klavír!“

Tento vtip poslala Anička Dvořáková

„Tati? Proč se musím učit anglicky?“
„Víš, synku, anglicky mluví půlka světa.“
„A to nestačí?“

Tento vtip poslal Filip Hruška

„Tati, vyzkoušel jsem tvoji novou motorku.“
„A co?“
„Mám ti to popsat, nebo si to zítra přečteš v novinách?“

Tento vtip poslal Ondra Rychlý

Malý Franta se chlubí před kamarády: „Já běhám 
100 metrů za osm sekund!“
„Rekord byl ale za deset sekund!“ vzdoruje Honzík.
Franta na to: „Ale ne když znáš zkratku!“

Tento vtip poslala Anežka Bělohlávková 

Tatínek se ptá: „Víš, Jendo, proč odlétají čápi na zimu do 
Afriky?“
Jenda: „No to je přece jasný, protože Afričani chtějí mít 
také děti.“

Tento vtip poslal Tonda Hubáček

Maminka přijde domů a zeptá se Pepíčka: „Pepíčku, proč 
jíš ty peníze?“
„Vždyť jsi mi je dala na oběd!“

Tento vtip poslal Pepča Čarek

Jde Pepíček do zverimexu koupit si křečka. 
„Dobrý den, kolik stojí?“ zeptá se. 
„Šedesát korun za kus,“ odpoví prodavačka. 
„Ale já nechci kus! Já chci celého křečka!“

Tento vtip poslal Tony Imlauf

Maminka se ptá Pepíčka: „Kde jsi vzal ta jablka?“
Pepíček: „Od souseda.“
„A on o tom ví?“
„No bodejť, vždyť mě kvůli nim půl hodiny honil!“

Tento vtip poslal Filip Hruška

Učitel se ptá Vojty: „Proč jsou ryby němé, Vojto?“ 
„Protože nejde mluvit s hlavou pod vodou!“

Tento vtip poslal František Čachotský

Víte, kolik klokanů vyskočí výš než 
mrakodrap?
Všichni, mrakodrap totiž skákat neumí...

Tento vtip poslal Šimon Steiner

Víte, jak se jmenuje kouzelný pes?
Labrakadabrador.

Tento vtip poslal Toman Martin

Přijde synek za svým otcem s prosbou, zda 
by mu koupil nový počítač.
„A kouzelné slovíčko?“ zeptá se 
otec.
Syn odpoví: „Ach jo, dneska  
už je zaheslovaný úplně 
všechno!“

Tento vtip poslal  
Tonda Hubáček

28  Klub mladých čtenářů Albatros

mailto:vtipy%40albatrosmedia.cz?subject=Vtip%20do%20katalogu%20KM%C4%8C


Sport

Jak lidé sportovali a sportují

Fotbalový král: Pépi je bůh!

Napadlo vás někdy, kde se vzal fotba-
lový míč? A proč vypadá jinak než 
ten na rugby? A jaký je 
rozdíl mezi rugby a ame-
rickým fotbalem? A kde 
hráli poprvé hokej? Že by 
v Kanadě? Nene, to není 
správně. Podívejte se na 
stránky této knihy, abyste 
se dozvěděli tyto a jiné 
zajímavé informace.

Velká fotbalová hvězda – 
Pépi – se vrací na scénu. 
Tentokrát bojuje za svoji 
školu a za Spartu. Opět 
má problémy a opět se 
z nich musí vysekat. Musí 
to dokázat, aby pomohl 
svým kamarádům vyhrát. 
Samozřejmě že za ním stojí jeho Hanička a rodiče. Do 
souboje školních jedenáctek se zamíchají ruští kluci. 
A chovají se… jako Rusové vždycky. Ale na Pépiho 
pochopitelně nemají. Pépi zase střílí góly. Pépi dovede 
svá mužstva k velikým úspěchům a je opět na rame-
nou spoluhráčů. 
Pépi je prostě bůh.

původní cena: 269 Kč
136 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

219 Kč
cena KMČ

Jan 
Žáček

Pavel 
Kučera

Štěpánka 
Sekaninová
Matej 
Ilčík

Fotbalový král
Vyšlo také: 

původní 
cena: 249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
40 stran, 240 × 320 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč
cena KMČ

Zábavná historie 
sportu pro děti

Podzim 2022  29



Pro dospěléPC hry

Kreslení pro Minecrafťáky

Omalovánky pro Brawlstarsáky

Tak hraní Minecraftu na mobilu nebo tabletu by ti šlo, ale 
co si zkusit nejznámější skiny, monstra, mutanty a zvířa-
ta třeba taky nakreslit? Neboj, není to žádná věda a díky 
téhle jedinečné kostičkované knize se ve čtyřech jedno-
duchých krocích naučíš tvořit fakt cool minecrafťácké 
obrázky! Navíc se o jednotlivých „postavách“ dozvíš také 
spoustu zajímavostí, o kterých jsi zaručeně 
ještě neslyšel, a nebu-
dou chybět ani vtipné 
hlášky!

Hraješ Brawl Stars hodiny na mobilu 
nebo počítači a vůbec se od něho ne-
můžeš odtrhnout? Se svým oblíbeným Brawlerem 
plníš náročné úkoly, bojuješ v krutých bitvách, sbíráš 
vzácné trofeje a postupuješ vzhůru napříč hodnost-
mi… Chceš s udatnými hrdiny trávit více času a nekou-
kat při tom zase do mobilu nebo počítače? Máme pro 
tebe ideální řešení! Vezmi do ruky na chvilku místo 
mobilu pastelku a nenápadně se vrať zpět do světa 
hrdinských stříleček alespoň prostřednictvím našich 
super omalovánek…

Pavla Filip 
Navrátilová

původní cena: 229 Kč
96 stran, 160 × 230 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
128 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

199 Kč
cena KMČ

Pavla Filip 
Navrátilová

30  Klub mladých čtenářů Albatros



PC hry

Paul 
Tobin

Školní zápisník pro Minecrafťáky

Plants vs. Zombies: Trávník zkázy

Miluješ Minecraft 
a ještě nemáš tenhle 
cool mega super školní zápisník? Jak bez něj vůbec 
můžeš žít? Najdeš v něm nejen přehledný týdenní diář 
na jakýkoli školní rok, praktický rozvrh hodin a barevný 
roční plánovač, ale především spoustu 
svých oblíbených 
skinů, monster a zví-
řat, kteří trousí vtipné 
hlášky a v záloze pro 
tebe mají hromadu 
užitečných taháků 
z češtiny i matematiky! 
S tímhle zápisníkem 
hackneš 
školu jako 
nic...

S blížícím se koncem října se v městečku začínají 
na jednotlivých trávnících objevovat nejrůznější 
udělátka a podivuhodná stvoření. V městečku je Halloween nocí 
plnou zábavy, kde každý v kostýmu je všude vítán, 
Zomboss ale nemá klidu. Chce najít 
starodávný dokument, se kterým by mohl 
Halloween změnit na nový svátek: Trávník 
zkázy. Proto se mu budou muset cvok 
Dave, Patrice, Nate a samozřejmě odváž-
né rostliny postavit. Blázni-
vá zábava plná sladkostí, 
převleků a Zombossových 
úskoků může začít!

původní cena: 299 Kč
160 stran, 114 × 159 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč
cena KMČ

Plants vs. Zombies: zelený zomnibus
Plants vs. Zombies: žlutý zomnibus

Vyšlo také: 
původní 

cena: 499 Kč

399 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
88 stran, 152 × 228 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč
cena KMČ

Cena za jeden díl

Michaela 
Bystrá

Pavla Filip 
Navrátilová

Podzim 2022  31



PC hry

Minecraft – Stavební chuťovky 2

 Minecraft: Honba za pokladem 
(se samolepkami)

Naučte se, jak v Minecraftu navrhnout a postavit víc než 
dvacet parádních miniprojektů od hobití nory a rybářské 
boudy až po bedrockový 
vlak a vesmírnou raketu!

Alex a Steve se chystají na honbu za pokladem, ale než 
vykročí ze základny, musí se na cestu řádně vybavit. 
Jistě ocení vaši 
pomoc!

Minecraft: 
Stavební chuťovky

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

269 Kč

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
96 stran, 148 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 8 let

239 Kč
cena KMČ

původní cena: 269 Kč
36 stran, 216 × 285 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

219 Kč
cena KMČ

32  Klub mladých čtenářů Albatros



PC hry

Únikovka: Minecraft – pekelná škola

Minecraft – Kreativní příručka

Honba za světlitem

Rozvíjejte svou představivost s pomocí 
nové Kreativní příručky – jediné knihy, kte-
rou budete potřebovat, aby se vaše tvůrčí 
schopnosti dostaly na vyšší úroveň. 
Využijte nejlepší tipy a rady expertů 
z řad profesionálních stavitelů, díky 
nimž budou vaše stavby určitě ještě 
nápadi-
tější!

JSTE UVĚZNĚNI, MALÍ HRÁČI!
Váš kamarád Adrien je génius. Díky němu jste neporazitelní v Mine- 
craftu. Nic ale nejde podle plánu a Adrienova manipulace s hrou má 
katastrofální následky. Jste zaseknutí v počítačové hře… a škola je 
plná nebezpečných mobů! Budete potřebovat chladnou hlavu 
a zdravý rozum při řešení hádanek, abyste se mohli vrátit zpět do 
reálného světa.

Členy party, Vika, Berta, Heldu a Alistu, svede dohromady jedna 
malá krádež spáchaná s dobrým úmyslem… Plachý Vik, který do-
sud vyrůstal jako v bavlnce, chráněn před existencí nepřátelských 
mobů, se musí vypořádat se zjištěním, že svět za zdí jejich farmy 
vůbec není takový, jak mu rodiče tvrdili. Je obrovský, zákeřný a tak 
nevyzpytatelný! Ale zároveň mu do cesty připletl tři dobré kamará-
dy, s nimiž se ani on sám 
nebojí pustit do velmi 
nebezpečných dobro-
družství!

Tereza 
Kopecká

Pavla Filip 
Navrátilová

původní cena: 349 Kč
200 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
104 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
96 stran, 148 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

239 Kč 
cena KMČ

Vyřešte záhady 
a unikněte ze školy

Nejlepší kreativní tipy 
ze světa Minecraftu

Podzim 2022  33



Zábava

Bambilion životů košišty Pusheen

Nejzbytečnější zvířata na světě
Každý ví, k čemu je dobrá 
slepice a proč jsou pro-
spěšné ovce. Ale kromě takovýchto tvorů žijí 
na světě i zvířata, která vypadají, že nejsou 
vůbec k ničemu. Že když je příroda stvořila, 
z nudy si házela kostkou, pak se sice trochu 
zarazila, ale nakonec mávla rukou: „No nic, už 
to mám hotovo, přece se s tím nebudu znova 
patlat...“ Možná takhle nějak vznikli třeba pták 
kivi, narval, ježík nebo ptakopysk! Anebo ne? 
Vsadíme se, že ani nevíte, jaké unikátní vlast-
nosti mají a co všechno dokážou...

V této sbírce najdete Pusheen v jejích nejrozkoš-
nějších podobách: od klasické šedé mourovaté, 
kterou znáte a milujete, až po její jednorožčí, dračí, mimozemská, 
dinosauří, či dokonce psí alter ega. Tahle košišta prostě všechny svoje 
životy rozjíždí naplno. Teď můžete zjistit, u čeho přede, a odhalit, proč 
ji tolik lidí zbožňuje. V téhle báječné sbírce komiksů a ilustrací objevíte 
i nikdy neviděné obrázky 
– pro milovníky Pusheen 
naprostá povinnost!

Claire 
Beltonová

Philip 
Bunting

původní cena: 249 Kč
192 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

199 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
80 stran, 245 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

Nejzábavnější kniha o zvířatech

34  Klub mladých čtenářů Albatros



LEGO

LEGO(R) Harry Potter™ Síla čarodějek

LEGO(R) Harry Potter™ Harryho bradavická 
dobrodružství

LEGO(R) Jurassic World™ Mise Alana Granta

Objev díky této magické knize  
nabité dobrodružstvím tajemství  
Bradavické školy čar a kouzel! Pomoz hrdinům  
ze světa LEGO® Harry Potter™ projít záludnými  
bludišti a vyřešit úkoly napěchované  
zaklínadly. Vyplníš si i několik testů,  
kde mimo jiné zjistíš, do které  
bradavické koleje by tě zařadil 
Moudrý klobouk.

Čarodějky hrály v Bradavicích často velmi důležité role: 
od profesorky McGonagallové až po Lenku Láskorádovou. 
Každá z nich má jiné nadání, ale všechny vládnou stejnou 
silou čarodějek. Použij svou čarodějnou sílu 
a odhodlání a vyřeš zapeklité záhady a magické 
úkoly. Sestav si taky vlastní minifigurku 
Hermiony a prožij s ní mnohá 
bradavická dobrodružství!

Dr. Alan Grant, jeden z největších expertů 
na dinosaury, je zpět! Podaří se mu opět 
vyváznout ze setkání s těmito obrovskými 
ještěry bez úhony? Jak si povede ve světě, 
v němž dinosauři žijí hned vedle lidí? Vyřeš 
hlavolamy, přečti si komiks, pohraj si s mi-
nifigurkou a zjisti, jak se věci 
doopravdy mají! původní cena: 199 Kč

32 stran, 205 × 288 mm
měkká vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
32 stran, 205 × 288 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

159 Kč 
cena KMČObsahuje minifigurku 

LEGO

Obsahuje minifigurku 
LEGO

Obsahuje minifigurku LEGO
původní cena: 329 Kč

96 stran, 190 × 250 mm
pevná vazba, pro děti od 6 let

264 Kč 
cena KMČ

Podzim 2022  35



Příprava na přijímačky

Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia: 
český jazyk

Přijímačky s češtinářem: 7. třída

Tato kniha umožní žákům 5. ročníků cílenou přípravu na 
úspěšné zvládnutí didaktického testu z českého jazyka, 
který je součástí jednotných přijímacích zkoušek na 
osmiletá gymnázia. Kniha obsahuje rozsáhlou sbírku 
úloh, rozdělených podle jednotlivých oblastí učiva, a tři 
cvičné didaktické testy. V závěru knihy je pak uveden 
klíč správných 
odpovědí ke 
všem úlohám.

Kamarádský češtinář vám 
prozradí, co přesně můžete 
čekat od přijímaček z češtiny. Díky svým zkušenostem žá-
kům pomůže zopakovat a pochopit právě to učivo, které se 
u přijímaček v daném ročníku reálně objevuje. Žáci navíc 
pochopí, jak tyto znalosti uplatnit v bitvě s didaktickým tes-
tem, který má svá specifika – klíčem k úspěchu bývá mimo 
vědomosti také správný a soustředěný přístup k řešení úloh.

původní cena: 249 Kč
136 stran, 170 × 243 mm

měkká vazba, pro děti od 11 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 219 Kč
88 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 11 let

179 Kč
cena KMČ

Vlasta Gazdíková 
František Brož 
Pavla Brožová

Jarmil 
Vepřek

Jana 
Kiliánová

Přijímací zkoušky 
na víceletá gymnázia: 
matematika

Přijímačky s češtinářem: 5. třída
Přijímačky s češtinářem: 9. třída

Vyšlo také: 

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

249 Kč

199 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 199 Kč

159 Kč
cena KMČ

Cena za jeden díl

36  Klub mladých čtenářů Albatros



Zábavné učení

Zábavné učení s KOUZELNÝMI ZVÍŘÁTKY
(naučný kufřík)

Procvičujeme čtení a psaní (nejen pro 
dyslektiky a dysgrafiky)

Matematika pro bystré a nadané žáky

Kniha je určena nejmladším  
žákům přibližně od 7 let  
a nabízí řadu podkladů pro procvičení čtení a psaní. První část knihy 
se věnuje psaní, vnímání tvarů jednotlivých písmen a jejich porovná-

vání. Při čtení se klade důraz na porozumění textu a žáci 
jsou motivováni ke koncentraci pozornosti. 

Čtyři překrásně ilustrované stíratel-
né knížky pro každodenní zábavné 
učení a procvičování čtenářských, 
početních, motorických 
i vizuálních dovedností.

Kniha je určena všem učitelům, rodičům nebo prarodičům, kteří 
mají ve svém okolí matematicky nadané či šikovné dítě a potřebují 
získat inspiraci k tvoření dalších úloh pro rozvoj nadějného mate-
matika. Tým autorek z Katedry matematiky Pedagogické fakulty 
Masarykovy univerzity ve své publikaci využil svoje dlouholeté 
zkušenosti s přípravou podkladů pro nadané děti; pro pedagogy 
jsou velmi cenné škály 
pro identifikaci nadání. Původní cena: 249 Kč

96 stran, 190 × 260 mm
měkká vazba, pro děti od 10 let

199 Kč 
cena KMČ

Původní cena: 269 Kč
72 stran, 150 × 195 mm

pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

Původní cena: 249 Kč
96 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

199 Kč 
cena KMČ

Rozvíjejte nadějné 
matematiky

Podzim 2022  37



Pro šikovné ruce

Malování akvarelem a vodovkami

Jak kreslit v manga stylu

Krásně ilustrovaný a inspirující prů-
vodce jak pro začínající umělce, tak 
pro začátečníky, kteří se 
chtějí naučit malovat 
akvarelem (či vodovými 
barvami). Autorka krok 
za krokem popisuje, jak 
dělat základní tahy a lin-
ky, jak si poradit s různý-
mi tvary a křivkami, 
naučí vás stínovat, řešit 
perspektivu a barevné 
efekty, namíchat širokou 
paletu odstínů, ale i vy-

znat se v malířské 
terminologii. Již za měsíc budete pře-
kvapeni svými pokroky a dovednostmi a možná díky 
této knize v sobě objevíte netušený talent!

Pokud jste vždycky toužili 
kreslit v manga stylu, ale 
nebyli jste si jisti, jak začít, 
tato zábavná kniha vám 
jednoduše krok za krokem 
ukáže, jak můžete svou cestu 
ke kreslení komiksů úspěšně 
nastartovat… Naučte se, jak 
v manga stylu kreslit kluky, 
holky a obyčejné i neobyčejné 
bytosti! Profesionální ilustrá-
torka vám ukáže, jak snadné 
je proměnit základní geomet-
rické tvary (kruhy, obdélníky, čtverce a ovály) v dívky 
a chlapce, kouzelníky a čarodějky, příšery a zvířata či 
ještě mno-
hem více…

původní cena: 399 Kč
220 stran, 203 × 203 mm

měkká vazba, pro děti od 10 let

319 Kč
cena KMČ

Jenna 
Rainey

původní cena: 369 Kč
144 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

299 Kč
cena KMČ

38  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro šikovné ruce

Robbin 
CuddyJak kreslit psy a štěňata

Vyškrabovací kartičky STREET ART

Díky jednoduchým návodům se pejsky různých ras 
naučí kreslit i docela malí umělci. Dozvědí se o nich 
základní fakta i překvapivé zajímavosti a také si užijí 

pěkné barevné foto-
grafie.

V této kouzelné knížečce najdete vše potřebné k výrobě cool 
vyškrabovacích obrázků ve stylu 
street art: 10 barevných kartiček, 
16 stránek nápadů a návodů, 
1 praktické škrabátko a 1 šikov-
nou kapsu na hotové obrázky. 
Ze svých originálních výrobků 
pak můžeš snadno vytvořit 
super dárky, originální umě-
lecká dílka, stylové módní 
doplňky či narozeninová 
přání pro svoje top kama-
rády a fajn rodinu!

původní cena: 269 Kč
68 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
16 stran, 147 × 230 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

199 Kč
cena KMČ

Podzim 2022  39



Teen zóna

Šarlatové písmeno

Jedeme v tom spolu

Netvoři a krásky

Už je to dlouho, co Auden naposledy v noci spala. Před rozvodem 
svých rodičů – nebo spíš předtím, než se začali hádat. Teď má 
příležitost strávit bezstarostné léto se svým tátou a jeho novou 
rodinou v okouzlujícím přímořském městečku. Tam taky nastoupí 
na brigádu v obchodě s oblečením, kde se seznámí s holčičím 
světem, který jí tak dlouho unikal. A pak potká Eliho, záhadného 
samotáře, ale hlavně 
dalšího nespavce. Spo-
lečně se noc co noc vy-
dávají na honbu za dob-
rodružstvím.

Klasický román vypráví o ženě, která se prohřešila proti zákonům 
morálky tím, že odmítla prozradit otce svého nemanželského dítěte. 
Poutavý příběh o vině a trestu, diktovaný úzkoprsou puritánskou mo-
rálkou, je poznamenán temným ovzduším hrůzy, patosu a lítosti. Hr-
dinka příběhu Hester Prynneová je jedinou optimistickou postavou 
příběhu, která silou vůle a touhou po dobru odolává tíživému prostře-
dí puritánského Bostonu. 
Hořký a krutý příběh je 
naplněn vírou v lidskou 
soudnost a statečnost.

Dvanáct nebezpečných příběhů plných záhad, magie a vzpurných 
srdcí. Každý se vine a klikatí jako řeka, aby odhalil pravdy plné 
varování i vítězství, pravdy, které osvobodí tak dlouho vězněná 
srdce, pravdy, které zkoumají život… a smrt. Princ dojde k překva-
pivému prozření. Kráska bojuje jako zvíře. Chlapec se odmítá stát 
kořistí. Cesta ke štěstí je ztracena… a pak znovu nalezena. Tyhle 
příběhy vás znají. Rozu-
mějí vám. Odrážejí vás. 
Jsou to pohádky pro naši 
dobu. Tak čtěte, pokud 
se odvážíte…

Sarah 
Dessenová

Nathaniel Hawthorne 
Alena Dvořáková

Soman 
Chainani

Julia 
Iredale

původní cena: 449 Kč
352 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 11 let

359 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
296 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

279 Kč 
cena KMČ

původní cena: 349 Kč
368 stran, 130 × 200 mm

měkká vazba, pro děti od 14 let

279 Kč 
cena KMČ

Edice CooBoo 
Classics

40  Klub mladých čtenářů Albatros



Teen zóna

Dobrodružky

Zvířecí statek

Dokonalé léto

Zvířecí statek (někdy též Farma zvířat) ukazuje formou bajky vztahy 
mezi lidmi. V příběhu se objevuje skupinka zvířat, která se vzbouří 
a vyžene lidi z farmy, na níž žije, a vede ji sama. Jejich vláda se 
však postupně zvrhne v brutální tyranii. Ačkoli kniha nebyla po 
svém vydání příliš úspěšná, dnes je jedním z nejznámějších děl 
literatury 20. století.

Maruška se musela z jižních Čech přestěhovat do Prahy, protože se 
její rodiče rozvedli a máma chce ve městě začít nový život. Marušce 
však v novém domově chybí nejen táta, ale i les, hájovna a kamarádi. 
Naštěstí potká Johanku, která to s rodiči taky nemá lehké. Společně 
se rozhodnou aspoň na chvíli všemu uniknout, utečou z domova a vy-
dají se za dobrodružstvím. Dokážou dívky čelit i nepříjemným překva-
pením, která je během 
napínavé cesty potkají?

Avery hudbu využívá jako únik. Ale po tom, co ji její nejlepší kama-
rádka zradí, ani dokonale sestavený playlist nestačí na to, aby 
zapomněla. A co hůř, rodiče ji odvezou do odlehlého tábora, aby si 
tam jako rodina užili dva měsíce „zábavy“. Když už to chce Avery 
s tímhle létem úplně vzdát, potká Brookse, který ale na táboře 
pracuje – a tím pádem je zakázané zboží. Jak daleko se odváží 
zajít, aby zjistila, po čem 
touží a kým se chce 
stát?

George Orwell 
Ladislav Nagy

Ivana 
Peroutková

Kasie 
Westová

původní cena: 399 Kč
320 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 299 Kč
192 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
136 stran, 130 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 12 let

199 Kč 
cena KMČ

Edice CooBoo 
Classics

Podzim 2022  41



Poznáváme svět

Atlas bylin 2

Moderní učebnice hry na klávesy
V této knize se dozvíš vše, co potřebuješ znát 
a umět k tomu, abys sám/sama začal/a hrát jed-
noduché písně i složitější skladby. Nalezneš zde odpovědi na své 
otázky ohledně funkcí keyboardu, a pokud ti nějaká skladba nepů-
jde zahrát, tak si na webu můžeš poslechnout audio 
ukázky všech cvičení a písní.

Naleznete zde více než 100 planě rostoucích druhů, které můžete 
najít v naší přírodě od časného jara až do pozdního podzimu. Rostliny 
jsou řazeny abecedně, vždy podle barvy květů. Jednoduché určující 
znaky a fotografie pořízené v přirozeném prostředí pomohou k jejich 
snadnému určení všem, kdo se zajímají o přírodu a chtějí se o ní do-

zvědět více. Vezměte si knihu s sebou ven a pozná-
vejte barevnou krásu, která nás obklopuje.

Jiří 
Dočkal

Marta Knauerová 
Jana Drnková

Atila 
Vörös

původní cena: 299 Kč
144 stran, 167 × 225 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

původní cena: 229 Kč
64 stran, 210 × 270 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

Škola hry na zobcovou flétnu 2
Zábavná učebnice pro malé začínající flétnisty 
(od cca 7 let) plná notiček, veselých ilustrací 
a krásných písniček. V každé z devíti kapitol, který-
mi vás bude provázet rozverný hudební 
skřítek Toník, se vždy nejprve seznámíte 
s novou látkou, kterou si budete násled-
ně moci procvičit na několika vhodných 
písničkách či si ji vyzkoušet 
v rámci zajímavého zvukoma-
lebného tématu (hlasy zvířá-
tek, zvuky přírody apod.).

původní cena: 229 Kč
80 stran, 240 × 294 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

184 Kč 
cena KMČ

Monika 
Wimberger

42  Klub mladých čtenářů Albatros



Pro rodiče

Od venuše po atomy 
(příběhy českého výtvarného umění pro děti)

Kilometry s dětmi

Jóga z obýváku 

Vydejte se s námi ven! Auto nechte doma. Jedeme vlakem, jdeme 
pěšky. S batohem a svačinou, do lesa, do hor i kolem řek, v zimě 
i v létě. Opusťte na chvíli civilizaci a vezměte děti za dobrodruž-
stvím, které čeká za humny. Naučíme se pátrat po turistických 
značkách, správně se sbalit na celý den, číst mapu, nebát se klíš-
ťat i vařit na ohni. Možná jste si mysleli, že to nejde. Že když se 
narodí děti, bez auta se 
nehnete a bez kufru na 
kolečkách se nesbalíte. 
Jde to! A je to jednoduš-
ší, než se zdá…

Chcete dětem ukázat, že umění nemusí být nuda a porozumět mu 
může úplně každý? Tohle dobrodružství z prostředí výtvarné tvorby zau-
jme i uměleckými díly nepolíbené čtenáře a stane se skvělou pomůc-
kou pro každého rodiče nebo učitele. Věstonická venuše, Krumlovská 
madona, portrét Rudolfa II. i divoce rostoucí socha z balonů – to jsou 
jen některá z děl českého 
umění, která ohromila celý 
svět. Poznejte je ze všech 
stran!

Pozvěte si jógu domů a začněte cvičit ještě dnes, třeba v obývá-
ku. Někdy se vám nikam nechce nebo zrovna nemůžete vyrazit 
někam za cvičením. Navíc jsou věci, které se na běžných lekcích 
ani nedozvíte. Tato kniha plná speciálních sestav pro domácí 
cvičení je doplněna i o spoustu účinných tipů a meditací. Pomo-
hou vám třeba od bolesti zad, k lepšímu spánku či psychické 
pohodě. Oceníte i blahodár-
né cvičení pro pánevní dno 
a sestavy pro období men-
struace a menopauzy.

Klára 
Kubíčková

Gabriela 
Ryšková

Lucie 
Königová 

původní cena: 399 Kč
216 stran, 167 × 225 mm

měkká vazba, od 15 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
104 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

319 Kč 
cena KMČ

původní cena: 399 Kč
176 stran, 145 × 205 mm

měkká vazba, pro děti od 18 let

319 Kč 
cena KMČ

Veronika 
Chmelařová

Martin 
Krkošek

Tipy na 
konkrétní výlety

Podzim 2022  43



Knížky v ukrajinštině

1000 ukrajinských slovíček

 Knyha-mandrivka. Ukrajina / Книга-мандрівка. Україна

Legendy pro jedinorogiv / Легенди про єдинорогів

Це 1200 непересічних фактів про Україну та українців. Ми відшукали 
не лише найдивовижніше, але й найважливіше, що варто знати про 
Україну: унікальні місця, де слід побувати, культурні здобутки, 
видатних особистостей та поворотні моменти, що вплинули на хід 
історії та життя кожного українця. Ця книга створена з відкриттів, і ми 
сподіваємося, що з нею ви зможете поглянути на Україну по-новому. 
Це видання — не лише для дорослих, але й для родинного читання з 
дітьми, для українців і всіх, 
хто хоче дізнатися більше 
про нашу країну.

Книга складається з восьми історій про єдинорогів та їх зустрічі з 
людьми. За легендою, цю книгу склав Селвін Фіппс, директор 
товариства «Магічний єдиноріг». Подробиці кожного конкретного 
випадку він по крихті збирав в архівах центрального офісу в Лондоні 
— зі старезних щоденників, польових звітів, газетних вирізок і записів 
легенд, що передавались усно з 1577 року з покоління в покоління. 
До кожної легенди додаються короткі досьє, у якому є вид 
єдинорога, а також інформація про поважного члена товариства чи 
легендарну особу, яка 
натрапила на це магічне 
створіння.

Praktická knížka se stane dobrým pomocníkem při učení a procvičo-
vání ukrajinských slovíček. Na veselých obrázcích, jež znázorňují běž-
né životní situace, najdete názvy věcí, se kterými se denně setkáváte. 
Každý tematický celek je pak doplněn jednoduchými frázemi ze živo-
ta, které můžete potřebovat. V závěru se nachází souhrnný česko-
-ukrajinský slovník se všemi slovy z knížky a poznámky k ukrajinské-
mu jazyku, původu 
a výslovnosti.

kolektiv 
autorů

původní cena: 389 Kč
128 stran, 170 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

309 Kč 
cena KMČ

původní cena: 199 Kč
136 stran, 110 × 180 mm

pevná vazba, pro děti od 15 let

159 Kč 
cena KMČ

původní cena: 579 Kč
68 stran, 280 × 385 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

459 Kč 
cena KMČ

44  Klub mladých čtenářů Albatros



Objednávka

otoč

Objednávkový list

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / pana učitele. 
Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Podzim 2022
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih za   Kč.  

Jméno a příjmení: 

Třída:  Datum: 

Podpis rodičů: 

1000 ukrajinských slovíček 159

5minutové Star Wars příběhy 319

Anna z Avonlea 234

Anna z ostrova 239

Anna ze Summerside 279

Anna ze Zeleného domu 279

Annin vysněný domov 279

Asterix 39 – Asterix a gryf 139

Asterix IX-XII 359

Asterix XIII-XVI 359

Asterix XXXIII – XXXVI 359

Atlas bylin 2 239

Bambilion životů košišty Pusheen 199

Bing – 5minutové pohádky 299

Byl jednou jeden roh 239

Černobílé pohádky 239

Deník malého poseroutky: 
Box báječných kamarádů 359

Deník malého poseroutky BOX 1-10 1589

Děvčátko a velký černý pes 219

Disney – Kuchařka mladých svišťů 199

Disney Junior – 5minutové pohádky 319

Dobrodružky 239

Dobrou noc, sladké sny 319

Dokonalé léto 319

Duch Llana Estacada 279

Dusty: Beze stopy 199

Dusty: Kamarádi navždy 219

Dusty: Nebezpečné prázdniny 199

Dusty: V nebezpečí 219

Dusty: Velký hrdina 199

Dusty: Vrať se domů! 219

Dusty: Zázrak o Vánocích 199

Dva roky prázdnin 299

Emilovy skopičiny 239

Emily Vichrná (1): Nečekaný objev 219

Fotbalový král 199

Fotbalový král: Pépi je bůh! 219

Hlášky ze základky 159

Honba za světlitem 279

Hora ožívá 159

Hoši od Bobří řeky 319

Hrajeme si celý den 119

Hravá logopedie 179

Ilustrovaný atlas legračních faktů o mláďatech 239

Jak kreslit psy a štěňata 219

Jak kreslit v manga stylu 299

Jak lidé sportovali a sportují 219

Jedeme v tom spolu 279

Jiří z Poděbrad očima šaška Palečka a Jana Žižky 239

Jóga z obýváku 319

Josífkův pekelný týden 199

Jurský svět – Křídový kemp: Útěk z Isla Nublar 199

Jurský svět – Mega plakáty 199

Kalendář malého poseroutky 2023 199

Kam chodí do školy děti z celého světa 199

Kde roste červené kapradí 359

Kde zvířátka bydlí 119

Kilometry s dětmi 319

Knyha-mandrivka. Ukrajina (ukrajinsky) 459

Kočičí válečníci – Nové proroctví (5): Stmívání 219

Kombajny, traktory a nakladače 239

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: 
Moje chytré hádanky 184

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů



Objednávka

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů

Kouzelná Beruška a Černý Kocour: 
Náramky a jiné ozdoby 139

Kouzelný svět bakterií 319

Kreslení pro Minecrafťáky 184

Kvak a Žbluňk jsou kamarádi 159

Legendy pro jedinorogiv (ukrajinsky) 309
LEGO® Harry Potter™ 
Harryho bradavická dobrodružství

264

LEGO® Harry Potter™ Síla čarodějek 159

LEGO® Jurassic World™ Mise Alana Granta 159

Lovci mamutů 319

Lukáš superhrdina 199

Malované logopedické pohádky 239

Malování akvarelem a vodovkami 319

Malý dům ve Velkém lese 264

Marvel Action – Avengers 2 199

Marvel Action – Spider-Man 2 199

Matematika pro bystré a nadané žáky 199

Mezi námi předškoláky pro děti od 4 do 6 159

Minecraft – Honba za pokladem se samolepkami 219

Minecraft – Kreativní příručka 239

Minecraft – Stavební chuťovky 219

Minecraft – Stavební chuťovky 2 239

Moderní učebnice hry na klávesy 184

Mops dýní 199

Mops hvězdou 199

Mops jednorožcem 199

Mops kouzelnou vílou 199

Mops králíčkem 199

Mops mořskou vílou 199

Mops sobem 199

Morčák Pip a spol. 239

Můj super tajný deník 219

Myška a pohádková polívka 184

Největší nemehlo pod sluncem 239

Nejzbytečnější zvířata na světě 279

Nekonečný příběh 319

Netvoři a krásky 359

Obrázky z českých dějin a pověstí 239

Od venuše po atomy 319

Omalovánky pro Brawlstarsáky 199

Památníček na první roky ve škole 219

Peppa pig – Moje knížka hádanek 184

Pipi Dlouhá punčocha 319

Plants vs. Zombies – Trávník zkázy 199

Plants vs. Zombies – zelený zomnibus 399

Plants vs. Zombies – žlutý zomnibus 399

Policejní křeček 159

Procvičujeme čtení a psaní 199

Přes palubu 199

Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia: český jazyk 199

Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia: matematika 199

Přijímačky s češtinářem – 5. třída 159

Přijímačky s češtinářem – 7. třída 179

Přijímačky s češtinářem – 9. třída 159

Q je O s ocáskem 219

Rakeťák – Příběh podle filmu 239

Rok v Zeleném domě 319

Rychlé šípy – sešit 1 199

Rychlý jako vítr 239

Rychlý jako vítr: Návrat 199

Rychlý jako vítr: Ora 219

Říkali mi Leni 239

Říkanky s pohybem pro malé děti 199

Sen o stříbrné zemi 264

Skřítek Nils 199

Space Wars (1) – Útok robodraka 199

Space Wars (2) – Gravitační krakatice 219

SpongeBob režisérem 99

Stínadla se bouří 319

Strach nad Bobří řekou 319

Šarlatové písmeno 279

Šifry pro děti 199

Škola hry na zobcovou flétnu 2 184

Školní zápisník pro Minecrafťáky 239

Šmoulové – 5minutové pohádky 319

Tajemství Velkého Vonta 319

Tlapková patrola – Hvězdné tlapky 279

Tlapková patrola ve filmu: Hádanky se samolepkami 79

Ultima (1): Poslední 299

Únikovka: Minecraft – pekelná škola 159

Už umím šetřit! 239

Valentýnka a daleké kraje 199

Valentýnka a detektivní kancelář 199

Valentýnka a narozeniny 199

Valentýnka a pradávné poklady 199

Valentýnka a veterinární ordinace 199

Vyškrabovací kartičky STREET ART 199

Zábavné učení s KOUZELNÝMI ZVÍŘÁTKY 219

Záhada hlavolamu 319

Záhada Kvílející čarodějnice 279

Země odvážných: Krev a kosti 239

Země odvážných: Rozvrácená smečka 199

Země odvážných: Zákon cti 199

Zvířecí statek 199



Marvel

ZAŽIJ SOPEČNÉ BURÁCENÍ DÍKY CHEMICKÝM REAKCÍM. POZNEJ SOPKU ZEVNITŘ, VYROB SI 
SOPEČNÉ BOMBY A SVÍTIVOU NEONOVOU LÁVU. VLASTNÍ MODELY VULKÁNŮ 

SVĚTA ULOŽ NA TEKTONICKOU MAPU A CESTUJ PO OHNIVÉM KRUHU.

SOUTĚŽ O KREATIVNÍ SADU NEONOVÉ VULKÁNY OD ALBI

Tři soutěžní otázky (hledej knížky v tomto katalogu):
1.  Napiš název knížky, ve které hlavní hrdinka zažije 

výbuch sopky Svaté Heleny
2.  Napiš názvy tří knížek, které ilustroval Zdeněk Burian
3.  Napiš název knížky, ve které najdeš českou historii 

v komiksu

VYHRAJE PĚT Z VÁS

Kdo vyhraje?
Vyhraje pět z vás. Budou to ti, 

jejichž správné odpovědi nám přijdou 
jako 100., 150., 200., 250. a 300. 

v chronologickém pořadí. Neposílejte 
odpovědi vícekrát. Z jedné e-mailové 
adresy bude do soutěže zařazen jen 

jeden soutěžní příspěvek.

Správné odpovědi 
na všechny tři soutěžní otázky 
nám pošli e-mailem na adresu 
soutez.kmc@albatrosmedia.cz 
do 30. září 2022. Nezapomeň 

napsat také své jméno, 
třídu a adresu školy.

Marvel Action: Spider-Man 2

Marvel Action: Avengers 2

Spider-Man se v napínavé Pavoučí honičce postup-
ně musí utkat se mstivým Looterem a také s nebez-
pečným lovcem Kravenem. Štěstí, že se může spoleh-
nout na své přátele Gwen 
a Milese!

Thor se marně brání mocnému drahokamu, který 
by v kombinaci s whetstonem svému majiteli umož-
nil velet celým armádám. Proto o něj velmi stojí hra-
bě Nefaria. Zabrání Aven-
gers plánům, které má 
s Rubínem úniku Mada-
me Masque?

původní cena: 249 Kč
64 stran, 160 × 230 mm

pro děti od 10 let

199 Kč
cena KMČ

původní cena: 249 Kč
64 stran, 160 × 230 mm

pro děti od 10 let

199 Kč
cena KMČ



KMČ Podzim - katalog

2000000002187

Můj super tajný deník

Kalendář malého poseroutky 2023

Díky tomuto deníku budou tvé zápisky, tajemství a přá-
ní navždy bezpečně uchované! Na volné stránky si 
můžeš kreslit, psát, lepit fotky, vstupenky, vytvářet 
koláže, cokoli ti fantazie dovolí. A pak stačí zamknout 

zámeček a schovat 
si klíč!

V jedinečném dvanáctiměsíčním nástěnném kalendáři s kla-
sickými kresbami Jeffa Kinneyho na fotografickém pozadí 
najdete všechny své oblíbené postavy. Bonus: přes čtyřicet 
poseroutkovských samolepek, kterými si snadno připomenete 
narozeniny, návštěvy 
u lékaře i mimoškolní 
činnosti.

původní cena: 249 Kč
24 stran, 300 × 300 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč
cena KMČ

Jeff 
Kinney

původní cena: 269 Kč
164 stran, 145 × 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč
cena KMČ

Deník malého poseroutky: BOX 1-10
Deník malého poseroutky: 
Box báječných kamarádů

Vyšlo také: 

původní 
cena: 

1990Kč

1589 Kč
cena KMČ

původní 
cena: 

449 Kč

359 Kč
cena KMČ

Přísně tajné!

Se zámečkem

48  Klub mladých čtenářů Albatros


